REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATY I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel; 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gav.al, E-mail: info@hidaa.eov.al

DEKLARATI: E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotéschet nga zyrtari ¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, té bashkéshortit/es
dhe 1€ f€mijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 106.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né€ ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

20122013 - {2703 2014 ,

Né bazg € nenit 9/1, ¢ ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér dekdarimin dhe kontroilin e pasurive, t€
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké > { ndryshuar,

Autorizo}j:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit 8 Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s¢&, qé té verifikojné né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vjeror” I;



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHI
BURIMI I KRLJIMIT

| Pmshkruam Im]lﬂmaht ndr;mlumet (shtesa dhe pakiémme} neJ]ﬂun, snpr:rfaqeu adresen ku n&ﬂdhen, ml}mentm ¢

- kryerjes st ‘veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqymhet ng tlﬂkumentucmnm qé dispononi, cmimin e
. blerjes, né mungesé té dokumnnteve vlerén qé keni shtuar apo. pakesuar pjesén takuese g zotéroni té cdo ]]c-_]
S pasurle* té regjistruar ose jo né reg;:stmt pubiik(: pér penudhen nga {]ekiarmn i meparshem den né 31 dluetﬂr
ti wt[ té dehlnrmut : ; : ; A '

e

fi i | e B B R A e sl s DRSS e e St Dokumenta /|
.| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues |
] T L R e e S N et éve)
Leke gjendje cash | Viera ¢ mbetur nga deklarimi i
Ndryshuar shoma, pakesuar: meparshem eshie 30,000 LEKE
Burimi i krijimit: | (Tridhjetemije)
Pagat, marrje geraje, shperblime pune, et | GIITHSET
Ndryshuar shuma, pakesuar: E&}-[:}em i
Pagese per —, aulorizuar i L CUEIEMAION:
: . g y J 1 Tirana
| verbakisht per te bere pagesen shtetast I é’iﬂl}(}fﬁ;}}‘]c ¢ tregqind 1 uro ngaf irana
i Ijo i eshie dhene ketij shtetasi = | | Bank
| ngaoana jone. |
N | Mafl'cvcsll_ia
N—_—— , | 100000 (njeqind mije me  Spiralin
Pagese per Spitali Amerikan per pakete lindjeje. GJITHS{F‘!I ook mije) leke Arviarblonty
2(cly) flete
Shiuar (e HT.(\E\UI'M nga dhenia e gera ¢ 360.000 ) Kontrata =1
apartamentit 141 me adrnsh!mwri me | (treqindegjashtedhjetemij geraje,
Ll N o
- ."r'!i.' !unlratt ||.=. |!jt.5!!e me shtetasit | ¢ } leke 2{(1}’) flete,
dhe_, npa data 01 ]anar
— 31 Dhjetor 2012
Sht}unr te ardhurat HE[E( ]'Jll’l:l'l']j:t Jﬂg I:!gﬁne e 408 (00 - Ceku
terhequra ne banken NBEGoe date 06122013, fe v . . \ i !
derdhura nga Shegera ¢ Sigurimeve D, e (katergind ¢ nentedhjetee dorezuar ne

banken

- shkak aksidenti me avtomjetin me 1arg- tetemije) leke
| NEG

* Objelcti § deldarimit (Weni 4, gérma 3, b, ¢, ¢, d 1 ligjit ne.9049, daig 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;
b} pasuricé e luajtshme, té regjistrueshme ng regjistrat publiki;
o) sendet me viers B vecantd mbi 500 000 leke:
) vlergn e aksionewve, (€ letrave me vlerg dhe pjesél ¢ kapitalit ng zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje ng cash, ng logari mjedhéise, né depozité, ng bono thesari dhe né huadhgnie, né
lekit nse nit valuté & huaj;

| ._ Emn Mhiernrl, Neénshkrimi_

i TL 'tQL 21*—\ gb'u:TKl{{F i ﬁﬁ"—} Wy )f\g\\

i

| ETSS—ea LS =

NEse by formar Eshté § pamjnftueshim, vazhdani 1& plotésoni né fotokopie 18 1.
“Porindit Vieror” 3




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga osc pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢ |
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni

| emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa ,

nr. i regii'strit

| publik, statusi, ohjektm ¢ veprimtarisé sé organizatis, tunlcuomn, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhietor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

retegind ¢ njezet) leke

5 ; | krijuara, né leké ape ns Leiimenta
]‘Ershl:ﬁmiité ardhuraw: - (ST 3 A justifikues
: valuté (me shifra dhe me, ce
{Nr. Fletéve)
fjald) i ]
Pdgﬂ. ‘v'Jdl.Dl'L 51 glyqtare & pagesa nga q'gmmmt shogerore 787.820 [Shtﬂtaqmd ¢ | Vertetim
per leje lindjeje. tedhjete e shtate mije ¢ | 1{nje) flete

teteqind e nedhjete ¢
kater) leke Neto

Neto
' Paga vjetore dhe shperblime te ndryshme st Oficer policie | 854.804(tetegind e | Vertetim
e bashkeshortit pesedhjeteekater mije e | 2(dy) flete)

| I—
|

- I
|

i

~

Néve by format Eshté | pamjaftueshém, vazhdont (8 plorésani né fotokopie t# (i,

e pind i Vierar !

,'_Eim-i,' Mbiemri, Nénshkrimi

Ecpﬁ C2A WMEKRKAD




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI:

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
q¢ ckzistojné brenda dhe jasht® vendit. & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyriari gjaté vitit &
deklarimit.

@

T& dhénal pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né fagen nr.7. pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detvrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
i vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjali) (me shifra dhe fjalé)
Kredi per blerje ap banimi rr.citki cico, ne [ 4775 EURO Shuma sipas Statementet
shumen 32000 curo, me 9% me afat 15 (KATERMILJE E dokumentit 3 (ire) flete.
vjet me kest mujor 345 curo ne nbg hank, SHTATEQIND E istatement)
me nr 1an_ dt.21-12- SHTATEDHJETE E bashkelidbur
2004 PESE)

| 800.000 LEKE
(TETEQIND MLIE)

Kontrate h.uamar]'ji: me shietasin 0 {;r.;r{:}

, me huamarrese deklaroesen, nr

kun_ date 29-07-2009.

[ 1.000.000 |
(NJEMILION) LEKE |

Kontrate huamarrje pa interes dhe pa afat
per shumen LOOGODO{nje milion) leke midis
shietasit I dhe hashkeshortit me

i r._ate 24-10-2007

) LEKE
ZERO

Autorizim  perdorimi agtomjeti me tarpe
ﬂ, ne pronesi te Shogerise i
*osha dhe Shogerise

Shop.k me afat 13/03/2012-12/03/2014,

Nése &y formal éshité | pamjaftueshém. vazhdoni

: Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ré plotésoni né fotokopie 11

L
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE )
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar BrReshi Collaku, Tel: D800 9999 Fax: 042 228-516, Website: www hidus.goval, E-mail: infod@ndia mov al

s ILDKP
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
L PERSONIT TE LIDITUR

Plotésohet nga pjeselaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé & nenil 22 & Ligjit nr, 9049, dacg 10,04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin @ pasurive, @ detyrimeve
financiare (€ (& zgjedhurve dhe t€ disa népungsve publiké " i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé & nenit O/, 1 gt nr. 9049, datgé (0,04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 8
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Konlrollit € Pasurive dhe personat e aulorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjts - Inspektori i Pérgjithshém 1 [ILDKP-s¢, qi (¢ verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojng ng emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasifsja EDUART SALI MERKAJ, bashkéshort/e o
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhort té ndaré nga prindérit []

e Subjektit Tereza Besim Merkaj, Gjvglare Ne Gjykaten E Rrethit Gjyqesor Tirane,
Emir, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligiore se:

Dispono] pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |

]“mm, E'lrﬂnemr:l Nénshkrimi

de?{//“{w M\

PeriodiN e tor"




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet {ﬂ:teqa dhe pakésime) ni: ]]{)un, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqy roket né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie® tg reguaf.ru‘lr 05 30 né rLg}IStmt publlkr: pér periudhén nga dcklm imi i mepﬂrshcm deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

j : e : i . : Piosa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit = | Vlera me shifra dhe me fjalé J justifikues
: Go ;

R R, ; ! ' ¥ (Nr. Fletive)

| Jane te njejtat me te dhenat ¢ deklarvarca ne faget
3:

*Objekti § deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, date 10.04.2005)
iy pasurité e paluajshime dhe 8 drejtat reale mbi to;
B} pasuricé e luajtshme, t8 regjistrueshme ni regjistrat publike;
o) sendet me vlerd 8 vecant& mbi 500 000 leke;
¢} vlerEn e aksioneve, (€ Jetrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, né
ok osc né valut@ @ huaj;

Néwe ky formar Eshtd § pamjalitneshin, vaczhdoni 18 plotdsoni né fatokopfe 18 1.

Emrl Mhimlrl Ncnshkrmu :

| =ttt fts M =

“Perienfil AV ieor ™



f TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
| VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ni veprimtari private dhefose publike me ggllim [itimi ose gdo lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizalé tjetér; pér perindhén nga data ¢ deklarimit € méparsh&m deri né 31 dhjetor @& vitit &
deklarimit,

Piérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga osc pjeséinarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢é ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
| emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ko jang siguruar té ardhurat, adresa , nr, i regjistrit
' publik, statusi, ubJektm e veprimiarisé sié organizatés, funkslonin, natyrén e angazmmn, nga deklarimi i
miparshém di.l": mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

[ : Shuma e t¢ ardhurave t€ | 0
- S krijuara, né leké apo né Zry
Pérshkrimi i té ardhurave A e T s Justifikues
A i (Nr. Fletiéve)

il ; fjalé)

| Tane te njejtat me te dhenat e deklaruara ne fagen 4

|

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI:

* Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fiziké (kredi, huamamje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
gé ckzistojné brenda dhe jashté vendil, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor (@ vitit ¢ deklarimit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.,

¢ T¢ dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare € pasqyrchen né fagen nr.11, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit i nanciar, shumén fotale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin ‘bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
| (principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokomenta
Pérshkrimi i detyrimeve deriné 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té | justifikues
: ' vitit té deklarimit vitit té deklarimit | (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalc} (me shifra dhe fjalé)

Jane te njejtat me te dhenat ¢ deldarnara ne
fagen 5.

Néze by formar 8xin@ | pamjaftueshém, vachdoni 1@ plofésoni né fotokopfe 18 1.
Ermri, Mbiemri, Nénshkrimi

N ,@sz;@

“Periodil e oe”




Informacion né ndilumén tuaj:

Dewyrimi per deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financlare 18 zyrtaréve dhe
personave tié lidhue me ta, sanksionchet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorali | Larig i
Dektarimit dhe Konoallic & Pasurive dhe Konlliktit 18 Interesave:
= Ligj nr. 9049, da@ 10.04,2003 “Pér deklatimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (€ detyrimeve nanciare té @
zgjedhurve dhe 18 disa nEpung@sve publiks”, | ndryshuar
o Lig] mr9367, dag 74,2005 “PEr parandalimin e konfliktit & interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deldarimi 1 interesave private nga zyriari

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjeter” dubet (£ plotésohet nga zyreari ng funksion, por
edha nit rastet kur zyrtart ka patur nd@rpregje pér mit pak se njé vit nga funksiont i méparshitm.

v Deklarimi piérfshin pasuring ¢ subjekrit dhe @ familjes sé 1l (bashkishortites dhe fBmijéve ng mosh& madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 13 subjekeit.

*  Kur pasuria e pjesttaréve (& familjes shtg e nadarg dhe e reglisiroar si e tilE né organet e administratés shiet@rore
ose givgitsore, deklarimi paragitel vegmas nga ¢do anétar § familjes, me pasurd té regjistruar ng emér 8 vet dhe i
bashklidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin per deklarim.

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duher tié sjelié edhe dokumente shogéruese, NE ¢do rast duhet g 1€ dh&nat
qE pérmbajng kito dekumenta (i jend pasqyruar edhe ng fager pérkatise @ deklarates.

e Formular @ deklasimit plodschel me shkrim dore ose né midnyrg elektronike, por n& cdo rast nEnshkruhet me
shkrim.

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet & nénshkruai@ deklaraén e interesave private 12 personave @ lidhur,

= Dekiavata duhet & plotitschet dhe dorgzohel, deri mid 31 Mars 8 gdo viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyvrtarin

= Dokumenti zyrlar “Tieklaraté e interesave private e personit 18 Hdhurduhet (8 plotésohet nga pjes@targ & familjes
(pashksshortives ahe Emijdve né moshé madhore) qif mbartin detyrimin pEr deklarim nié bazg té nenit neatr 21
die 22148 ligit nr. 9049, daté 100042003, pér pasurité g8 disponojng veemas,

«  Subjekt/Personi § lidhur me zyvtarin, i cili mbart detyrimin pér deklanm 18 inleresave private ng Inspektoratin e
Lartg, plotéson formularin pérkatés ngs fagia 7-11,

»  N& gdo rast, subjekti gshig 1 detyruar 8 plotisojé fagen ¢ pard @ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuei (&
regjistrugra né emrin e tij, Formulasi @ plotg do (€ platésehet veldm ng rastet kur personi | lidhur ka pasuri &
regjistriar vecmas.

= Sanlksionet:

v (do shkelje e detyrimeave t8 péreakivara né lig), pérbén kundgrvajtje administrative dhe dénohel me gjobg sipas
nenit 19 light ar. 9045, daté 10,04,2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim nid afat dhe pa shkaqe 8 arsyveshme, deklaruesi dEnohet me gjobE nga 50.000 leké deri né
100,000 leke.

v Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionil dhe ndéshkimin né perputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénahet me gjohg dhe ndéshkobet sipas nenit 257/ (8 Koedit Penal

« Deklarimiimemé apo fehehja ¢ pasurisg piérbén vepér penale dhe ditnohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit 18 deklarimit duhet t€ néushkruhen nga deklarues) dhe 1@ bashkelidhen
dokumentat justifikues pér gdo pasari, (¢ ardhur 1€ pérfituar dhe detyeime, né (8 kundért  deklarata do (8
kibehet dhe do L€ konsiderohet e pa doréznar né Inspekioratin e Larti,

= Pir informacione (8 mitejshme apo asistencg né plotgsimin e deklaratés, kontakrani né Inpektoratin e Larté it
Deklarimit dhe Kontrallit t¢ Pasurive me “Seksionin ¢ MamEdhinieve me Autoritetet Pérgjegiise, Zyrtmet dhe
Publikun”™ ng numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 0B009999, info@hidaa.gov.al .

= Tgdhenat e deklaratés lejohet & publikahen sipas ligiit.

“FeriodilNVeror” P





